
Ин
в.
 N
° 
по
дл
.

По
дп
. и
 д
ат
а

Вз
ам
. и
нв
. N
°
Со
гл
ас
ов
ан
о

Формат А3

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Обозначение Наименование Примечание

Ссылочные документы

СП 32.13330.2012 Канализация. Наружные сети и сооружения.

ТПР 902-09-22.84 альбом II ТИПОВЫЕ ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ. Колодцы канализационные

Прилагаемые документы

ГК/16853/17-НК.С Спецификация оборудования, изделий и материалов 1 лист

Лист Наименование Примечание

1 Общие данные

2 План с сетью Кл, М1:500

3 Профиль сетей КлН, Кл

4 Сечение 1-1; сечение 2-2; сечение 3-3

5 Схема колодца №9 гасителя-напора; схема распределительного колодца №2

6 Таблица набора канализационных колодцев

ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
Данная проектная документация разработана на основании:
-задания на проектирование;
-геодезической съемки земельного участка.
И в соответствии с требованиями СП 32.13330.2012 "Канализация. Наружные сети и сооружения."
Площадка строительства расположена около села Стрельцы Тамбовской области. Проект разработан для

следующих климатических условий:
- климатический район строительства - IIВ (СП 131.13330.2012);

- расчетная зимняя температура воздуха - минус 30 ºС (СП 131.13330.2012);

- ветровой район - II, скоростной напор ветра - 32 кгс/м2 (СП 20.13330.2011);

- снеговой район - III, вес снегового покрова - 180 кгс/м2 (СП 131.13330.2012);

Данным проектом предусмотрено проектирование трубопроводов самотечной и напорной ливневой
канализации для подключения к существующей системе ливневой канализации вновь проектируемого резервуара
ливневых вод.
Наружные сети самотечной ливневой канализации предусмотрены из труб из полиэтилена РЕ номинальным

внутренним диаметром DN/ID 600 мм, номинальной жесткости SN8 по ГОСТ Р 54475-2011 и труб «Корсис»
номинальным наружным диаметром DN/OD 315 мм, номинальной кольцевой жесткостью SN 6, ТУ
2248-001-73011750-2013. Сети напорной ливневой канализации проектируются из стальных трубопроводов по ГОСТ
10704-91.
Монтаж трубопроводов производить в соответствии с СНиП 3.05.04-85* "Наружные сети и сооружения

водоснабжения и канализации" и СП 40-102-2000 «Проектирование и монтаж трубопроводов систем
водоснабжения и канализации из полимерных материалов».
При прокладке коммуникаций под усовершенствованными покрытиями дорог ,улиц, площадок засыпку труб

предусмотреть песчаным грунтом с соблюдением требований СНиП 2.05.02-85 с уплотнением грунта до Ксопг^0,95
на всю высоту от дна траншеи до низа дорожной одежды.

      Проектная документация разработана в соответствии с градостроительным планом

земельного участка, заданием на проектирование, градостроительным регламентом, техническими

регламентами, в том числе, устанавливающими требования по обеспечению безопасной

эксплуатации зданий, строений, сооружений и безопасного использования прилегающих к ним

территорий, и с соблюдением технических условий.

Главный инженер проекта _____________________________ /          /
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План с сетью Кл, М1:500

Кл Проектируемая ливневая канализация

1 Канализационный колодец

Условные
обозначения:

Накопительный резервуар с системой
очистки и насосами

КлН Проектируемая ливневая канализация
(напорная)
Демонтируемая сетькл
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154.000

М 1:100 по вертикали

М 1:500 по горизонтали

Проектная отметка низа или
лотка трубы, м

Проектная отметка земли, м

Натурная отметка земли, м

Обозначение трубы и тип
изоляции

Основание

Расстояние, м

Номер колодца, точки, угла
поворота
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Длина, м

УП1 УП2 УП3 9

1,2
9,0 5,1 13,8 5,0

5,029,1
71

Естественное
Тр

уб
а 

КО
РС

ИС
 D

N/
OD

 3
15
 S

N 
6

ТУ
 2

24
8-

00
1-
73

01
17
50

-2
01
3

16
2,
30

16
2,
29

16
2,
05

16
2,
20

16
2,
24

16
2,
25

16
0,
15

16
0,
13

16
0,
17

16
0,
14

3

16
0,
13
2

15
8,
87

Пр
ое

кт
. р

ез
ер

в.
 л

ив
не

вы
х 

во
д

Ко
л.
 г

ас
ит

ел
ь-

на
по

ра
15
8,
91

Су
щ
. о

чи
ст

ны
е 

со
ор

уж
ен

ия

Профиль сетей КлН, Кл

1

1

2

2

Трубы стальные электросварные ∅76х4
в весьма усиленной антикоррозийной
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Примечания:
1. Отметки сетей уточнить при производстве работ.
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Сечение 1-1

600

естественный грунтДn76

Сечение 2-2

800

естественный грунт
Дn315

Сечение 3-3
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естественный грунт
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Песок

Песок

Песок

Восстановить существующее
покрытие из бетонных плит

Восстановить существующее
покрытие из бетонных плит

Восстановить существующее
покрытие из бетонных плит



Монолитный
бетон класса В 15

ПН-15

Песчаная подготовка-
100 мм

Гаситель
напора

Труба ∅315х7,7
проектир.

35
0

150

200 1500 200

∅1500

160,17

Схема колодца №9 гасителя-напора

700

Л(А15)-К
Т(С250)-К

КО6
ПД6
КC7.3ПП15-1

ПП15-2
КС15.9-С
КС15.9-С

Труба ∅76х4,0
проектир.

Труба ∅315х7,7
проектир. 158,91
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Днище Рабочая часть
Плита

перекрытия Горловина

Ду dу

Сборные железобетонные элементы      Серия 3.900.1-14  Выпуск 1

Ки
рп

ич
на

я 
кл

ад
ка

,
ря

ды

Ти
п 

лю
ка

 (
по

 Г
ОС

Т
36

34
-9

9)

Объем
бетона на
лоток, м³

ПН15 КС15.9 КС15.6 КС15.3 1ПП10-1 1ПП15-1 КС7.3 КС7.9 КО6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 630 630 КСУ1-191 1500 3960 2100 600 1230 1,41 1 2 - 1 - 1 2 - 1 8 С 3,05 С1-09

3 630 630 КСП-46 1500 3730 2100 600 1000 1,52 1 2 - 1 - 1 2 - 1 3 С 3,16 С1-09

4 630 630 КСП-46 1500 3370 2100 600 640 1,52 1 2 - 1 - 1 1 - 1 2 С 3,16 С1-09

5 630 630 КСУ1-190 1500 3070 1800 600 640 1,41 1 2 - - - 1 1 - 1 1 С 2,98 С1-07

6 630 630 КСП-45 1500 2980 1800 600 550 1,52 1 2 - - - 1 1 - 1 2 С 3,09 С1-07

7 630 630 КСП-45 1500 3070 1800 600 640 1,52 1 2 - - - 1 1 - 1 1 С 3,09 С1-07

8 630 630 КСУ1-190 1500 2970 1800 600 540 1,41 1 2 - - - 1 1 - 1 2 С 2,98 С1-07

9 76 315 КСП-31 1500 3380 2100 315 965 1,21 1 2 - 1 - 1 2 - 1 3 С 2,85 С1-09

Итого: 11,52 8 16 - 4 - 8 11 - 8 18 24,36

Таблица набора канализационных колодцев

Примечания:
1. При монтаже сборные элементы устанавливаются на цементный раствор марки М100 толщиной 10 мм с затиркой
стыков.
2. Таблица колодцев рассчитана с использованием ТПР 902-09-22.84 альбом II.



Поз. Наименование и технические характеристика
Тип, марка,

обозначение   документа,
опросного листа

Код продукции Поставщик
Ед.

изме-
рения

Кол. Масса
1 ед.кг

Примечание

Хозяйственно-бытовая канализация К1

1 Труба ID 600 SN8 РЕ ГОСТ Р 54475-2011 м 88,2

2 Труба КОРСИС DN/OD 315 SN 6 ТУ 2248-001-73011750-2013 м 5

3 Трубы стальные электросварные ∅76х4 в весьма усиленной антикоррозийной
изоляции

76х4 ГОСТ 10704-91
B-20 ГОСТ 10705-80* м 30

4 Фланец плоский приварной, Ру 10, Ду 80 в комплекте с прокладкой и крепежом Фланец 1-80-10  ГОСТ 12820-80 компл. 10

5 Заглушка стальная DN76 в весьма усиленной антикоррозийной изоляции Заглушка 76 АТК 24.200.02-90 шт 1

6 Отвод стальной приварной 90° Дн 76 в весьма усиленной антикоррозийной
изоляции Отвод 90-2-76х4,0  ГОСТ 17375-2001 шт 1 1,50

7 Отвод стальной приварной 45° Дн 76 в весьма усиленной антикоррозийной
изоляции Отвод 45-2-76х4,0  ГОСТ 17375-2001 шт 2 0,7

8 Бетон В7,5 на упоры в земле м³ 0,6

9 Колодец из сборных ж/б элементов ∅1500 мм шт 8

10 Бетон В15 для сборных конструкций (на колодцы) м³ 24,36

11 Люк средний для систем канализации Люк С(В125)-К.1-60 ГОСТ 3634-99 шт 8

12 Песок м³ 1300

Примечания:

1. Применение оборудования, изделий и материалов допускается только при наличии сертификатов

соответствия Системы сертификации ГОСТ в строительстве.
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